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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

       Att. Director del Área de Mercados 

       C/Edison núm. 4 

       28006 Madrid 

       

 

       Colmenar Viejo (Madrid), a 2 Agosto de 2016 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley de Mercado de 

Valores, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO RELEVANTE: 

 

Operaciones trimestrales contrato de liquidez: 

Con fecha 28 de abril de 2016, Pharma Mar S.A. suscribió un contrato de liquidez con JB Capital 

Markets, SV SAU con el objeto de favorecer la liquidez de las transacciones y la regularidad de la 

cotización de sus acciones, que entró en vigor el 2 de mayo de 2016, tal y como se comunicó 

mediante hecho relevante el pasado 29 de abril de 2016. 

 

En cumplimiento de lo dispuesto en la circular de la CNMV 3/2007 de 19 de diciembre en su   

apartado 2, letra b) sobre la información de las operaciones de los contratos de liquidez, a 

continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez: 

  

   

Operaciones Títulos   Efectivo 

Saldo Inicial (02/05/2016) 400.000   900.000 
        

Compras 635.499   -1.494.933 

Ventas -555.483   1.317.693 
        

Saldo final 480.016    722.760  
 

 

 

 

 

A continuación se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 

periodo objeto de esta comunicación (02/05/2016 a 29/07/2016): 
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Fecha 
operación 

Compra  
/ Venta 

Títulos 
Posición 
(títulos) 

Precio medio (€) Efectivo neto (€) 

02/05/2016 C 50.520 450.520 2,7254 -137.749,92 

03/05/2016 V -21.500 429.020 2,8063 60.313,81 

04/05/2016 V -10.000 419.020 2,8000 27.991,99 

06/05/2016 V -9.443 409.577 2,8544 26.941,66 

09/05/2016 C 74.000 483.577 2,5809 -191.082,32 

10/05/2016 C 77.000 560.577 2,4677 -190.097,29 

11/05/2016 C 35.597 596.174 2,4162 -86.029,87 

12/05/2016 C 54.000 650.174 2,3738 -128.240,48 

13/05/2016 C 20.920 671.094 2,3280 -48.721,09 

16/05/2016 C 14.000 685.094 2,2936 -32.127,80 

17/05/2016 V -7.866 677.228 2,4100 18.950,14 

18/05/2016 C 23.000 700.228 2,3126 -53.214,99 

19/05/2016 C 23.000 723.228 2,2046 -50.738,99 

25/05/2016 V -19.778 703.450 2,4447 48.331,90 

26/05/2016 V -10.000 693.450 2,4450 24.442,42 

27/05/2016 V -15.000 678.450 2,4750 37.116,00 

30/05/2016 V -10.000 668.450 2,4896 24.883,40 

30/05/2016 C 5.000 673.450 2,4650 -12.331,13 

31/05/2016 V -10.000 663.450 2,4650 24.642,39 

01/06/2016 V -20.000 643.450 2,4775 49.534,76 

02/06/2016 V -38.454 604.996 2,5740 98.956,04 

03/06/2016 V -10.958 594.038 2,6300 28.811,43 

06/06/2016 V -5.000 589.038 2,4100 12.043,90 

07/06/2016 V -7.000 582.038 2,4700 17.283,28 

08/06/2016 V -3.101 578.937 2,5000 7.746,92 

10/06/2016 C 62.075 641.012 2,3085 -143.345,72 

13/06/2016 C 51.387 692.399 2,2453 -115.410,52 

13/06/2016 V -10.000 682.399 2,2552 22.537,43 

14/06/2016 C 40.000 722.399 2,1750 -87.018,89 

15/06/2016 C 20.000 742.399 2,1400 -42.809,40 

16/06/2016 C 30.000 772.399 2,0817 -62.471,45 

24/06/2016 C 20.000 792.399 1,9405 -38.841,01 

29/06/2016 V -10.000 782.399 2,1200 21.192,81 

30/06/2016 V -30.000 752.399 2,2050 66.133,23 

04/07/2016 V -10.000 742.399 2,2300 22.292,67 

05/07/2016 V -10.000 732.399 2,2300 22.292,67 

06/07/2016 C 25.000 757.399 2,0790 -51.990,21 

08/07/2016 V -10.000 747.399 2,2400 22.392,66 

11/07/2016 V -10.000 737.399 2,2800 22.792,61 

12/07/2016 V -20.000 717.399 2,3200 46.390,35 

14/07/2016 V -20.000 697.399 2,2300 44.590,48 

15/07/2016 V -20.000 677.399 2,2200 44.390,49 

18/07/2016 V -22.602 654.797 2,2656 51.191,10 

19/07/2016 V -25.526 629.271 2,2593 57.643,54 

20/07/2016 V -20.000 609.271 2,2850 45.680,56 

21/07/2016 V -25.000 584.271 2,2980 57.424,50 

22/07/2016 V -15.000 569.271 2,2824 34.217,80 

25/07/2016 V -20.000 549.271 2,2911 45.801,74 
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26/07/2016 V -25.000 524.271 2,2720 56.783,88 

27/07/2016 V -19.255 505.016 2,3121 44.495,51 

27/07/2016 C 5.000 510.016 2,2500 -11.256,00 

28/07/2016 V -25.000 485.016 2,3349 58.338,81 

29/07/2016 C 5.000 490.016 2,2900 -11.456,02 

29/07/2016 V -10.000 480.016 2,3133 23.120,50 

 


